
وزانـــــــــــــه کتابــــــــــــــــــینا یه ر نشــــــــر

صد مصاحبــــــه برای یک کتــــــــــــاب

کتاب های سردار سلیمانی  به زبان اسپانیایی ترجمه شود

اولین تماس کاغذی

-----

به یــاد  فلســــــــــــطین 
در نمایشگاه کتاب تهـــــران

قاب های ماندگار بازدید رییس جمهور؛

در آیین رونمایی از کتاب »سیاح« مطرح شد؛

سفیر بولیوی در بازدید از سی وپنجمین نمایشگاه کتاب؛ 

شماره   سومدوشـــنبه     ۲۴  اردیبهشت یک هزار   وچهارصد و سه  

)صفحه ۳(

فروش نمایشگاه از 
۱۹۴میلیــــــــارد تومــــــــان گذشت 

در پنجمین نشست خبری نمایشگاه کتاب  عنوان شد؛
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قاب های ماندگار بازدید رییس جمهور؛

به گزارش خبرنامه روزانه نمایشگاه کتاب، کتابینا؛ آیت الله 
فرهنگ  وزیر  اسماعیلی،  محمدمهدی  همراهی  با  رئیسی 
و ارشاد اسلامی، یاسر احمدونــــــــد، رئیس سی وپنجمین 
نمایشگاه بین المللی کتاب تهران و علی رمضانی، قائم مقام 

رئیس جمهوری در چهارمیـــــن روز از آغـــــــــاز سی و پنجمیــــــن 
نمایشـــــگاه بیــــــــن المللی کتاب تهـــــــران بـــــــرای بازدیــــــدی 
دوساعته از غرفــــه های مختلف این نمایشــــــگاه در مصلای 

امام خمینی)ره( حضور یافت.

و سخنگوی این نمایشگاه، روز شنبه ۲۲ اردیبهشت ۱۴۰۳ از 
نمایشگاه بازدید کرد و از نزدیک در جریان مشکلات و مسائل 

ناشران و غرفه داران قرار گرفت.
وی در این بازدید به غرفه های انتشارات مختلف سر زد و در 
گفت وگو با غرفه داران، جدیدترین کتاب های انتشارات شان 

را مورد بررسی قرار داد.
رئیس جمهوری در بازدید از غرفه مکتب حاج قاسم بر ارائه 
سردار  درباره  مختلف  نویسندگان  که  کتاب هایی  مطلوب 

سلیمانی نوشته اند، تاکید کرد.
آیت الله رئیسی در بازدید از غرفه فلسطیــــــن با خانواده ای 
که از غزه آمده بودند، گفت وگو کرد و به مناسبت روز دختر، 

تسبیحی به دختر این خانواده فلسطینی اهدا کرد.
رئیس دولت سیزدهم در بازدید از غرفه »کاغذ ایرانی« گفت: 
خودکفایی کشور در تولید کاغذ از موفقیت های بزرگ و بسیار 

ارزشمند است  که باید ادامه پیدا کند.
»انتشــــــــارات انقلاب اسلامی«، »دارالکتب اسلامیـــــــه«، 
»سدید«، »مکتب حاج قاســــــــم«، »کتابستان معرفت«، 
»آموت«، »سایـــــــان«، »حماســـــــــه یاران«، »حوزه علمیه 
خراسان«، »کاغذ ایرانی« و نهاد کتابخانه های عمومی کشور 

ازجمله غرفه هایی بود که رئیس جمهوری از آنها بازدید کرد.
سی وپنجمین دوره نمایشگاه بین المللی کتاب تهران با شعار 
»بخوانیم و بسازیم« تا ۲۹ اردیبهشت ۱۴۰۳ در محل مصلای 
 ketab.ir سامانه  در  و  حضوری  به شکل  خمینی)ره(  امام 

به صورت مجازی برپاست.

به یاد فلسطین در 
نمایشگاه کتاب تهران

است که به شهادت کودکی می پردازد که در حادثه کرمان جان خود را از دست 
داد که معروف به کاپشن صورتی گوشواره قلبی بود.

زهرا شیرکوند درباره  کتابینا؛  روزانه نمایشگاه کتاب،  گزارش خبرنامه  به 
حضور نشر شاهد در نمایشگاه کتاب ۱۴۰۳ تهران گفت: نشر شاهد، ناشر 
تخصصی کتاب های ایثار و شهادت با ۲۰۰ عنوان کتاب در نمایشگاه کتاب 

شرکت کرده است.
وی افزود: از عناوین حاضر در غرفه نشر شاهد ۷۷ عنوان نسبت به نمایشگاه 

رئیس اداره تالیف، نشر و کتابخانه های ایثار و شهادت درباره تالیفات اخیر نشر 
شاهد گفت: »فرشته ای با بال های صورتی« عنوان کتابی با مخاطب کودک 

سال گذشته جدید محسوب می شوند که شامل کتاب هایی با موضوع دفاع 
مقدس، شهدای مدافع حرم و شهدای امنیت است.

رئیس اداره تالیف، نشر و کتابخانه های ایثار و شهادت ادامه داد: نشر شاهد از 
سال های گذشته کار خود در حوزه ترجمه آغاز کرده است و ۶۵ عنوان کتاب و 
نشریه را با هدف نشر آثار و ارزش های دفاع مقدس در عرصه های بین المللی 
ترجمه کرده است که ۱۸ عنوان از این آثار در نمایشگاه کتاب سال جاری عرضه 

می شود.

در سومین  نشست خبــــــــــری 
نمایشگاه کتاب مطرح شد؛

تاثیر بیشتر همزمانی نمایشگاه 
حضوری و مجازی کتاب

سخنگوی نمایشگاه کتاب تهـــــــران در چهارمین 
نشست خبـــــری اظهار داشت: نمایشگاه مثـــل 
هر سال چشم انتظار مقام معظم رهبری است، 
از ایشــــــــان برای حضــــــور دعوت شده است و 

امیدواریم بتوانیم در محضر ایشان باشیم.
به گزارش خبرنـــــــامه روزانــــــه نمایشگاه کتاب، 
کتابینا؛ به نقل از ایبنا، سومیــــن نشست خبری 
سی وپنجمین نمایشگاه بین المللی کتاب تهران 
با حضور علی رمضانی، سخنگو و قائم مقام در 

ستاد اجرایی برگزار شد.
در ابتدای این نشست، علی رمضانی در سخنانی 
با اشاره به فعالیت چهارمین روز نمایشگاه کتاب 
تهران، گفت: ناشــــــران پس از پشت سر گذاشتن 
یک پنجشنبه و جمعه شلوغ، مشـــــغول عرضه 

کتاب به مردم هستند.
وی با اشاره به آمار فروش کتاب تا پایان روز سوم 
نمایشگاه کتاب تهران گفت: در بخش حضـــــوری 
درمجموع، ۱۰۴میلیارد تومــــــان کتاب خریداری 
شده که ۷۳میلیارد تومان از درگاه های رسمی 
و ۳۱میلیارد تومان از درگاه های غیررسمی خرید 
شده است. در بخش مجـــــــازی نیز ۳۸میلیارد 
تومان کتاب خریداری شده که ۲۵میلیارد تومان 
سهم ناشران و سهم کتابفروشــــــان  ۱۸میلیارد 

تومان است.
تهران،  کتاب  نمایشــــــــگاه  سخنگوی  به گفته 
نسخه  مجازی ۲۵۰هـــــــزار  بخش  در  همچنین 
فروخته شده که در قالب ۱۱۲هزار بسته ازسوی 
شرکت ملی پست، توزیع خواهد شد و به طورکلی 
درمجموع فروش نمایشگاه در دو بخش مجازی 

و فیزیکی ۱۴۲میلیارد تومان است.
رمضانی خطاب به ناشران گفت: اگر نمایشگاه 
مثل  شود،  برگزار  دیگری  زمانی  بازه  در  مجازی 
افکار  نه  داریم،  رســـــــانه  بسیج  نه  دیگر  امروز 
عمومی منتظر را داریم؛ چون این فرصت ۱۱روزه 
که کتاب در صدر اخبار است در هیچ برهه ای از 

سال تکرار نمی شود.
وی عنــــــوان کرد: نمایشــــــــــگاه مثل هر سال 
چشم انتظار مقام معظم رهبری است، از ایشان 
برای حضــــــــور دعوت شده است و امیدواریــــم 

بتوانیم در محضر ایشان باشیم.
سی وپنجمین نمایشگاه بین المللی کتاب تهران 
تا ۲۹ اردیبهشت فرهنگی ناشــــــران از ساعت ۱۰ تا 

۲۰ در مصلای امام خمینی)ره( برپاست.

۷۷عنوان جدید نسبت به دوره گذشته 

محمد حیــــــــــدره با بیان اینکه بدون شک حضور کشور یمن به عنوان مهمان ویژه 
نمایشگاه کتاب در تقویت تعاملات فرهنگی دو کشور تاثیرگذار خواهد بود، تاکید 
کرد: با تقویت این روابط، امکان دســـترسی به آثار مرتبط با شهید سلیمانی و دیگر 

شخصیت های شهید فراهم خواهد شد.
به گزارش خبرنامه روزانه نمایشگاه کتاب، کتابینا؛ »ابراهیم الدیلمی« سفیر کشور یمن 
در تهران و هیات همراه در غرفه انتشارات مکتب حاج قاسم حضور یافتند و ضمن 
تجلیل از شخصیت شهید سلیمانی، از حضور در نمایشگاه کتاب و به ویژه غرفه منتسب 

به آن شهید بزرگوار، ابراز خرسندی کرد.
»محمد حیدره« قائم مقام وزیر فرهنگ یمن در جریان این بازدید اظهار داشت: شهید 
سلیمانی چهـــــــره شناخته شده در کل دنیا و مخصوصا در کشـــــور یمن است و بعد از 
شهادت ایشان، تصویـــــر او در تمام خانه ها و میادین اصلی شهر برافراشته شده است.
وی افزود: نام و یاد حاج قاسم سلیمانی با شهیـــــــدان بزرگ یمن گره خورده است و امروز 
وقتی از شهیدان بزرگ خود نام می بریم، حتما از شهید سلیمانی نیز با احترام یاد می کنیم.

قائم مقام وزیر فرهنگ یمن ضمن ابراز تاسف از اینکه در کشور یمن هیچ گونه دسترسی 
به کتاب و محتوا درباره شهید سلیمانی وجود ندارد، گفت: اطلاعات مردم یمن از این 

شهید منحصر به رسانه های جمعی است.
محمد حیـــــــدره با بیان اینکه بدون شک حضور کشور یمن به عنوان مهمان ویژه 
نمایشگاه کتــــاب در تقویت تعاملات فرهنگی دو کشـــــــور تاثیرگذار خواهد بود، تاکید 
کرد: با تقویت این روابط، امکان دسترسی به آثار مرتبط با شهید سلیمانی و دیگر 

شخصیت های شهید فراهم خواهد شد.

مدیر کمیته ناشران داخلی نمایشگاه کتاب تهران، با بیان اینکه ناشران ضوابط حضور 
در نمایشگاه را به خوبی می دانند، گفت: کمیته نظارت و ارزیابی محتوایی در بخش 

ناشران داخلی بر فعالیت ناشران در طول نمایشگاه نظارت خواهد کرد.
به گزارش خبرنامه روزانه نمایشگاه کتاب، کتابینا؛ محمد اللهیاری با بیان اینکه امسال 
و  کتاب  ازسوی موسسه خانه  تهران  کتاب  نمایشگاه  ثبت نام سی وپنجمین دوره 
ادبیات ایران در زمان مناسبی آغاز شد، درباره حضور ناشران در نمایشگاه کتاب تهران 
اظهار کرد: ناشران فرصت کافی برای آماده سازی عناوین خود در نمایشگاه را داشتند 

و ثبت نام مقدماتی و نهایی انجام شد.
وی با اشاره به اینکه براساس ارزیابی های انجام شده از لحاظ کمّی، تعداد قابل توجهی از 
ناشران تهرانی و شهرستانی در این دوره از نمایشگاه حضور دارند، افزود: ازلحاظ کیفیت 
نیز ناشران آموزشی، دانشگاهی، کودک و نوجوان و عمومی جدیدترین آثار منتشرشده 
خود را در نمایشگاه عرضه کرده اند و تا آخرین ساعات باقی مانده تا برگزاری نمایشگاه 

به دنبال اعلام وصول کتاب های جدید برای عرضه در نمایشگاه بوده اند.
الهیاری درباره تمهیدات لازم برای پیشگیری از تخلفات ناشران نیز گفت: ناشران ضوابط 
حضور در نمایشگاه را به خوبی می دانند در فرصت ۱۰روزه برگزاری نمایشگاه کتاب، 
انگشت شمار ممکن است تخلفاتی روی دهد که کمیته نظارت و ارزیابی محتوایی در 

بخش ناشران داخلی بر فعالیت ناشران در طول نمایشگاه نظارت خواهد کرد.
وی افزود: کتاب هایی که به مخاطبان عرضه می شوند باید از لحاظ محتوایی کیفیت 
داشته باشند و فرصت نمایشگاه باید در اختیار ناشرانی قرار بگیرد که ازلحاظ کیفی آثار 

بهتری ارائه می دهند.

نمایشگاه فرصت خوبی برای دسترسی به 
کتاب های شهید سلیمانی است

بر فعالیت ناشران در نمایشگاه کتاب
 نظارت می شود

قائم مقام وزیر فرهنگ یمن در نمایشگاه کتاب سی وپنجم؛ مدیر کمیته ناشران داخلی نمایشگاه کتاب تهران؛

رئیس اداره تالیف نشر شاهد اعلام کرد؛



3 شـماره   ســومدوشــــنبه   ۲۴  اردیبهشــت یک  هــزار   و  چهارصد و سه      

گذری بر یک خدمت متفاوت در نمایشگاه سی وپنجم

در مصاحبه مدیر کمیته فعالیت های فرهنگی نمایشگاه با کتابینا مطرح شد؛

غرفه »مشاوره کتاب« یکی از غرفه هایی است که امسال در سی وپنجمین نمایشگاه بین المللی کتاب میزبان بازدیدکنندگان زیادی 
بوده است. این غرفه با هدف کمک به خریداران و علاقه مندان به کتاب شکل گرفته است؛ کسانی که به نمایشگاه می آیند اما نمی دانند 
در حوزه موردعلاقه و تخصصی شان چه کتاب هایی تهیه کنند یا کسانی که در یک حوزه اصلا مطالعه نداشته اند و می خواهند بالاخره از 
جایی شروع کنند، بر پا شده است. به سراغ یکی از کارشناسان که پشت میز هنر نشسته و سرش نسبت به بقیه همکارانش نسبتا خلوت تر 

است می روم تا برای به دست آوردن اطلاعات تکمیلی از او کمک بگیرم.
»محسن خیابانی« در گفتگو با کتابینا درباره کاری که درحال انجام آن هستند، توضیح می دهد: چند روز پیش، یک جوان ۲۰ساله برای 
کمک گرفتن در حوزه داستان آمده بود اما متاسفانه از سخت ترین داستان های »داستایوفسکی« و »آلبر کامو« شروع کرده بود، 
ما اینجا او را راهنمایی کردیم که اول باید از خواندن چه کتاب هایی از این نویسندگان بزرگ شروع می کرده است. به طورکلی ممکن 
است گاهی پیش بیاید که یک فرد کتاب های پیوسته به هم را جابه جا خوانده باشد و ما در غرفه مشاوره کتاب به او ترتیب درستش 

را می گوییم.
او درباره سایر کمک هایی که به خریداران می کنند، ادامه می دهد: ما حتی درباره بودجه ای که خریداران دارند هم می پرسیم تا با 

مدیر کمیته فعالیت های فرهنگی با اشاره به اینکه بخش اول 
فعالیت های این کمیته در حوزه فعالیت های علمی است که 
جنبه ترویجی کتاب محور دارد و جزو پرسابقه ترین فعالیت های 
این کمیته در نمایشگاه است، گفت: تاکنون نشست های بسیار 
می کنم  درخواست  خبرنگارها  از  و  است  شده  برگزار  خوبی 

اطلاعات نشست ها را در اختیار مردم قرار بدهند.
سعید مجیدی در سی و پنجمین نمایشگاه بین المللی کتاب 
تهران، مدیر کمیته فعالیت های فرهنگی است در مصاحبه خود 
با »کتابینا« تعداد نشست های برگزارشده تا پنجمین روز از 
نمایشگاه را ۱۱۰ نشست در سرای ناشران دانشگاهی، آموزشی، 
پیش بینی  گفت:  و  کرد  اعلام  عمومی  و  نوجوان  و  کودک 
می شود تعداد آنها تا آخرین روز به ۴۰۰ نشست برسد. این 
نشست ها دربردارنده برنامه های کتاب محور، موضوع محور، 
مسئله محور، نقد، بررسی و رونمایی کتاب است. قالب های 
مختلفی که تعدادی از آنها در دوره های گذشته نیز اجرایی شد و 
تعدادی هم امسال متناسب با شرایط به عنوان فعالیت جدید 
نشست های  سراها،  در  مثال  برای  است؛  شده  دیده  تدارک 
اجتماعی مانند غزه، فلسطین، نشست های  با موضوعات 

تقویمی مانند دهه کرامت هم برگزار می شود.

همچنین او ادامه می دهد: نشست فیلم هایی که برخاسته از 
متون ادبی و نشست های روایتگری از آن دسته نشست هایی 

هستند که به تازگی اضافه و اجرا شده اند.
اینکه در دو سرای بین الملل و ناشران  مجیدی با توجه به 
دانشگاهی علاوه بر کیفیت، کمیت آنها هم افزایش پیدا کرده 
است، گفت: رونمایی از نشان جشنواره ملی و بین المللی کتاب 
کودک و نوجوان را طی روزهای آینده خواهیم داشت. همچنین 
شادی پیمایی،  برنامه های  موضوعات،  این  تمام  علاوه بر 
قصه گویی، تلفن کاغذی، عروسک های غول پیکر، سرود، برنامه 

زنده و... در نمایشگاه کتاب به صورت روزانه برگزار می شود.
او همچنین توضیح می دهد: حدود ۱۱ غرفه در نمایشگاه به 
برنامه های کودک و نوجوان می پردازند که تقریبا از آنها ۹ غرفه 
در سالن کودک و نوجوان مشغول به کار هستند. این غرفه ها 
یک نقطه قوت برای نمایشگاه محسوب می شوند، چراکه تا 
حدودی باعث شده استقبال بهتر و بیشتری ازسوی خانواده ها 

و فرزندانشان صورت بگیرد.
مجیدی درباره تحقق شعار امسال رهبری »جهش تولید با 
مشارکت مردم« در سی وپنجمین نمایشگاه کتاب گفت: دو 

نوع فعالیت انجام شده؛ یکی از آنها همین مشارکتی است 

به عنوان  مختلف  مجموعه های  و  دستگاه ها  ازسوی  که 
تقریبا  که  گرفته  صورت  رهبری  فرمایشات  از  تحقق بخشی 
می توان گفت در ۱۴۰۲ تا حدودی پیش رفته و بعد از سال 
جدید تقویت شد. برای مثال، در مجموعه فرهنگی سعی 

کرده ایم مشارکت بین مردم و سازمان ها را افزایش دهیم.
او در آخر اضافه کرد: نشست های برگزارشده، نشست هایی 
زاویه های  و  تبیین  مختلف  موضوعات  آنان  در  که  هستند 
گوناگون بررسی می شود؛ برای مثال در سراهای دانشجویی 
و گوشه نقد چنین فضایی به وجود آمده و باعث تحقق هم 

شعار سال و هم شعار نمایشگاه شده است.

در چهارمین نشست خبری نمایشگاه کتاب 

عنوان شد؛

فروش نمایشگاه از ۱۹۴میلیارد 
تومان گذشت 

را محل تضارب  رمضانی نمایشگاه کتاب تهران 
آرا و یک دانشگاه موقت ۱۱روزه دانست و گفت: 
و  اندیشه  صاحبان  و  مردم  پرشمار  حضور  این 
تولیدکنندگان فکر می تواند این نمایشگاه موقت 

را فعال تر از هر برنامه دیگری کند.
به گزارش خبرنامه روزانه نمایشگاه کتاب، کتابینا؛ 
پنجمین نشست خبری سی وپنجمین نمایشگاه 
رمضانی،  علی  حضور  با  تهران  کتاب  بین المللی 
سخنگو و قائم مقام نمایشگاه و سعید مجیدی 
مدیر کمیته فرهنگی نمایشگاه در ستاد اجرایی 

برگزار شد.
وی ادامه داد: بیشتر داستان ها در تهران و شهرها 
رخ می دهد اما باید در حوزه ادبیات داستانی به 
مسائل بومی و قومی پرداخته شود و از ناشران 

فعال استانی حمایت کنیم.
را محل تضارب  رمضانی نمایشگاه کتاب تهران 
آرا و یک دانشگاه موقت ۱۱روزه دانست و گفت: 
و  اندیشه  صاحبان  و  مردم  پرشمار  حضور  این 
تولیدکنندگان فکر می تواند این نمایشگاه موقت 

را فعال تر از هر برنامه دیگری کند.
سخنگوی نمایشگاه کتاب تهران در بخش دیگر 
صحبت های خود به آمار فروش نمایشگاه کتاب 
پایان روز چهارم نمایشگاه  تا  اشاره کرد و گفت: 
در بخش حضوری این رویداد از طریق درگاه های 
رسمی ۹۰ و نیم میلیارد تومان خرید و ۵۲میلیارد 
تومان از طریق غیررسمی و کارت به کارت خرید 

کردند که مجموعا ۱۴۲ و نیم میلیارد تومان بود.
رمضانی افزود: در بخش مجازی ۵۲میلیارد تومان 
سهم  تومان  که ۳۵میلیارد  شد  فروخته  کتاب 
ناشران و ۱۷میلیارد تومان سهم کتاب فروشان 
بود، در مجموع میز ۱۹۴ و نیم میلیارد تومان کتاب 

خریداری شده است.
در ادامه این نشست مدیر کمیته فرهنگی نمایشگاه 
نیز به تشریح فعالیت های کمیته فرهنگی اشاره کرد 
و گفت: این نشست ها به صورت روزانه در هشت 
سرای مختلف پیش بینی شده اند، تا روز گذشته ۱۱۰ 

نشست در سراهای نمایشگاه برگزار شد.
عنوان  حدود ۲۰  اینکه  بیان  با  مجیدی  سعید 
اجراست،  حال  در  صحنه ای  و  میدانی  برنامه 
گفت: برنامه های شادی پیمایی، قصه گویی، تلفن 
برنامه  سرود،  غول پیکر،  عروسک های  کاغذی، 
زنده و … در نمایشگاه کتاب به صورت روزانه برگزار 
با  برنامه های کودکان و نوجوانان  و ۱۱ غرفه به 

محوریت کتاب می پردازند.

از بسته های کمک مطالعاتی تا 
پیشنهادهای هنری

 از اجرایی شدن شعار سال تا شعار نمایشگاه 

داشتن یک پیش زمینه ذهنی بتوانیم آنها را بهتر راهنمایی 
۹۵۰هزار  نمی رسد  بودجه اش  نفر  یک  مثال،  برای  کنیم؛ 
تومان »منطق الطیر« بخرد یا شخص دیگری در حوزه تاریخ 
نمی خواهد میلیونی هزینه کند؛ درنتیجه ما در اینجا به آنها 
بهترین انتخاب دومشان که هم از نشر خوبی و هم همان 

چیزی است که می خواهند باشد، پیشنهاد می دهیم.
یداران ما را خوشحال می کند کمک به خر

خیابانی درباره گزینش کارشناسان باجه هایی که در این غرفه 
به چشم می خورد، اعم از هنر، تاریخ، شعر؛ دین، ادبیات تألیف، 
ادبیات ترجمه، فلسفه، علوم اجتماعی و روان شناسی، توضیح 
می دهد: کسانی که اینجا هستند لزوما در آن رشته تحصیلات 
اما  خوانده ام  ورزشی  علوم  من  خود  ندارند،  دانشگاهی 
مطالعات بسیاری در حوزه هنر داشته ام. درحقیقت گزینش 
افراد براساس تبحرشان است، چراکه هر استاد دانشگاه یا 
و  آورد  کارشناس  به عنوان  نمی توان  را  دکتری  دانشجوی 
آن فرد حتما باید در زندگی شخصی خودش نیز در آن حوزه 

فعالیت و مطالعه داشته باشد.
در غرفه مشاوره کتاب بسته های کمک مطالعاتی وجود دارد 
که درباره حوزه های توسعه فردی، دینی و معارف است؛ در 
این بسته ها، کتاب های پیشنهادی هر حوزه به همراه توضیحی 
این  صحبت های  براساس  است.  آمده  آن  درباره  مختصر 
کارشناس هنری، غرفه مشاوره کتاب در چند سال اخیر هم 
وجود داشته اما نه به این شکل تخصصی و امسال اولین 

سالی است که به شکل تخصصی اجرا شده است.
غرفه  درباره  دقیق  اطلاع رسانی  عدم  از  خیابانی  پایان،  در 
مشاوره کتاب گلایه می کند: بسیاری از بازدیدکنندگان اصلا 
اینجا را نمی شناسند و نمی دانند که چنین مکانی در نمایشگاه 
وجود دارد. ما بارها به مسئولان گفته ایم که به ازای هر ۱۰تا 
قلمچی و پرتقالی که بلندگوها اعلام می کنند، لطفا یک بار هم 
نام غرفه ما را برای کمک به مردم هم که شده اعلام کنند اما 
تاثیری نداشته است؛ به هرحال بازدیدکنندگان عزیز بدانند من 
و دوستانم در غرفه مشاوره کتاب منتظرشان هستیم و از کمک 

به آنها خوشحال خواهیم شد.

نماینده مردم اهواز در مجلس گفت: باید بپذیریم سرمایه گذاری در فرهنگ 
و کتاب هزینه نیست، بلکه سرمایه گذاری برای نسل آینده است. جامعه ای 

موفق است که با دانش از ابتدای کودکی برای نسل آینده ، فرهنگ مطالعه 
دقیق و به نوعی کسب علم را از مجاری صحیح ایجاد کند.

عضو  ایبنا،  از  نقل  به  کتابینا؛  کتاب،  نمایشگاه  روزانه  خبرنامه  گزارش  به 
در  گفت:  کتاب  نمایشگاه  از  بازدید  حاشیه  در  مجلس  هیات رئیسه 
سی و پنجمین نمایشگاه کتاب تهران، نخستین بار در قانون بودجه یک درصد 
۳۶هزار  حدود  رقمی  که  دولتی  شرکت های  اجتماعی  مسئولیت های  از 
میلیارد تومان است به حوزه فرهنگ، کتاب و کتاب خوانی و مسائل مبتلابه 

فرهنگ است، اختصاص پیدا کرد.

مجتبی یوسفی افزود: باید بپذیریم سرمایه گذاری در فرهنگ و کتاب هزینه 
نیست، بلکه سرمایه گذاری برای نسل آینده است. جامعه ای موفق است که 
با دانش از ابتدای کودکی برای نسل آینده ، فرهنگ مطالعه دقیق و به نوعی 

کسب علم را از مجاری صحیح ایجاد کند.
نماینده اهواز و باوی با اشاره به شعار سی وپنجمین دوره نمایشگاه کتاب 
گفت: ارزش خواندن در ساختن یک زندگی شخصی، خانوادگی یا زندگی 
اجتماعی تعریف پذیر است و اگر خوب بدانیم، قطعا خوب می توانیم عمل 

کنیم.

سرمایه گذاری در فرهنگ و کتاب 
ینه نیست هز

عضو هیات رئیسه مجلس در بازدید از نمایشگاه:
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فرصت تقویت روابط فرهنگی بین کشورها

شرقی در آثار خود جای داده است.
به گزارش خبرنامه روزانه نمایشگاه کتاب، کتابینا؛ نشست تخصصی »تاثیر 
پوشکین در ادبیات جهان« با حضور جان اله کریمی مطهر، رئیس انجمن 
ایرانی زبان و ادبیات روسی؛ فیروز شوکورف، نماینده دانشگاه پلی تکنیک 
مسکو؛ دمیتری باک، منتقد ادبی و مدیر موزه دولتی روسیه و مرتضی کاردر، 
منتقد ادبی و مدیر انتشارات هرمس در سومین روز نمایشگاه در سرای ملل 

نمایشگاه کتاب برگزار شد.
از خانواده  او  با فرهنگ شرق گفت:  آشنایی پوشکین  کریمی مطهر درباره 

جان اله کریمی مطهر، رئیس انجمن ایــــــــرانی زبان و ادبیات روسی و عضو 
گفت:  جهان«  ادبیات  در  پوشکین  »تاثیر  نشست  در  مپریال  هیئت رئیسه 
پوشکین ابعاد مختلف ایران از منظر فرهنگی و دینـــــی را در کنار موضوعات 

اشرافی بود و آموزش زبان فرانسه در تربیت کودکی او گنجانده شد و از 
طریق ترجمه آثار فارسی به فرانسه با زبان و ادبیات فارســــــی آشنا شد. 
پوشکین بسیاری از اشعار کلاسیک ایران و حتی آیات قرآن را در آثار خود مورد 

توجه داشته و از آنها اقتباس کرده است.
مرتضـــــی کاردر، منتـــــــــقد ادبــــــــی نیز در این نشست گفت: وقتی تاثیـــــــــر 
آثـــــــار پوشکین در ادبیـــــــــــات را بررسی می کنیم، متوجــــــــه دوران طلایی 
رواج یافتن آثار او در ادبیات ایران در زمان مشــــــروطه و سپس از سال  ۱۳۲۰ 

به بعد می شویم.

تاثیر پوشکین در ادبیات معاصر  ایران

عمر ران خِل، رئیس انتشارات آویلای ونزوئلا نمایشگاه کتاب 
تهران را بسیار ارزشمند توصیف کرد و افزود: نمایشگاه محلی 
برای انتقال ادبیات و فرهنگ میان کشورهاست. باتوجه به 
ونزوئلا،  و  ایران  بازرگانی میان  و  اقتصادی  ارتباطات خوب 
از پیش  این دو کشور بیش  ارتباطات فرهنگی  امیدواریم 

گسترش پیدا کند.
به گزارش خبرنامه روزانه نمایشگاه کتاب، کتابینا؛ به نقل از 
ایبنا، نشست یاسر احمدوند، رئیس سی پنجمین نمایشگاه 
کتاب تهران، با مهمانان خارجی حاضر در نمایشگاه کتاب 
تهران با حضور علی رمضانی، قائم مقام نمایشگاه برگزار شد.

احمدوند، ضمن ابراز خرسندی از حضور مهمانان بیان کرد: 
امیدواریم این گردهمایی بزرگ به توسعه روابط فرهنگی 
بینجامد. ایران، سخاوتمندانه علاقه مند است داشته های 
خود را در اختیار دیگر کشورها قرار بدهد و آماده استقبال از 

تجارب دیگر کشورهاست.

کتاب در ایران  ترجمه سالانه ۲۵هزار عنوان 
رئیس نمایشگاه کتاب تهران با بیان اینکه سالانه در جمهوری 
اسلامی ایران ۲۵هزار عنوان کتاب از زبان های دیگر به زبان 
فارسی ترجمه می شود، افزود: شما نیز می توانید سهمی از 
این تعداد را از زبان کشور خود داشته باشید و آن را افزایش 
دهید؛ همچنین زمینه ترجمه کتاب های خوب ایران را در 

کشور خود فراهم کنید.
قائم مقام نمایشگاه کتاب در بخش دیگری از این جلسه با 
اشاره به اینکه نمایشگاه کتاب تهران اجتماع چندمیلیونی 
مردم کتاب دوست ایران است، افزود: در ایران سالانه بیش 
از ۱۱۵هزار عنوان کتاب در بیش از ۱۲۰میلیون نسخه منتشر 
می شود؛ به عبارت دیگر، به ازای هر ایرانی، سالانه یک ونیم 
با  امیدواریم  که  می شود  تولید  کشور  در  کتاب  نسخه 
حضور شما این ظرفیت ها به مردم، نخبگان، ناشران و سایر 

علاقه مندان به تعاملات فرهنگی معرفی شود.

نمایشگاه خارجی  مهمانان  رضایت 
محمد حیدره، قائم مقام وزیر فرهنگ جمهوری یمن ضمن 
ابراز خرسندی از حضور یمن در نمایشگاه کتاب ایران گفت: 
باوجود اینکه زمان اندکی در اختیار داشتیم با همکاری های 
درخورتوجه ایران به شکل خوبی در نمایشگاه شرکت کردیم.
وی با بیان اینکه مردم و روشنفکران یمن از حضور این کشور 
در نمایشگاه کتاب تهران بسیار خوشحال شدند، افزود: این 

نمایشگاه فرصت بسیار خوبی را برای تقویت روابط فرهنگی میان کشورها فراهم می کند، نظم 
بسیار خوبی در بین ناشران ایرانی وجود دارد و کتاب های خوبی در ایران تولید شده است.

جمال عبدالله نعیمی، از وزارت فرهنــــــــگ عمان با اشاره به اینکه عمان به صورت فعال در 
نمایشگاه کتاب تهران شرکت دارد افزود: در این نمایشگاه اهمیت زیــــــــــادی به ارتباطات 

فرهنگی میان کشورها داده می شود.
یلنا یاولوا، از اتحادیه کتاب روسیه نیز با اشاره به اینکه این نخستین بار نیست که روسیه در 
نمایشگاه کتاب تهران شرکت می کند، افزود: سال ۱۳۹۳، روسیــــــــه مهمان ویژه نمایشگاه 

بود و درحال حاضر نیز با کمال میل در این چند سال حضور پیدا کرده است.
در  روس  معاصر  نویسندگان  از  تعدادی  افزود:  و  کرد  اشاره  ایرانیان  مهمان نوازی  به  وی 
نمایشگاه حاضر هستند و پوشش خبری خوبی ازسوی خبرگزاری ها و صداوسیمای ایران 

انجام می شود که نشان دهنده علاقه مردم ایران به ادبیات روسیه است.
حسن رحیم، رئیس نمایشگاه کتاب سلیمانیـه گفت: نمایشگاه های کتاب این را ثابت می کنند 

که با وجـــــــود همه پیشرفت های تکنولـــــــوژی و رسانه ای چیزی جایگزین کتاب نیست.
وی افزود: حضور پُرشکوه جوانان، دانش آموزان و عموم مردم در سالن های نمایشگاه نشان 

می دهد، کتاب از ضروریات زندگی مردم است.
عمر ران خِل، رئیس انتشارات آویــلا ونزوئلا ضمن تشکر از دست اندرکاران برگزاری نمایشگاه 
کتاب تهـــــــــــران، این نمایشگاه را بسیار ارزشمند توصیف کرد و افزود: نمایشگاه محلی 
و  اقتصادی  خوب  ارتباطات  باتوجه به  کشورهاست.  میان  فرهنگ  و  ادبیات  انتقال  برای 
از پیش  بیش  این دو کشور  ارتباطات فرهنگی  امیدواریم  ونزوئلا،  و  ایران  بازرگانی میان 

گسترش پیدا کند.

رئیس انجمن ایرانی زبان و ادبیات روسی مطرح کرد؛

الیور هریس از علاقه اش به شخصیت افسانه ای حسن صباح و ضرورت درک بیشتر از زبان فارسی و فرهنگ ایرانی سخن گفت و 
بیان داشت: فکر می کنم من باید بیشتر در مورد ایران و به خصوص فرهنگ فارسی آگاه شوم.

به گزارش خبرنامه روزانه نمایشگاه کتاب، کتابینا؛ الیور هریس، استاد ادبیات امریکایی در دانشگاه دولتی کیل بریتانیاست. 
او همچنین مشهورترین ویراستار رمان های ویلیام باروز نیز هست. تازه ترین کتاب هریس به نام »دو حشاشین...« کار مشترک 
او و همکار ایرانی اش که نویسنده، مترجم و محقق ادبیات آمریکایی در دانشگاه پاریس۱۲ است، سال گذشته میلادی به 

کتابفروشی ها آمد. این کتاب به سیمای حسن صباح در ادبیات غرب به ویژه در آثار ویلیام باروز می پردازد.
وی با بیان اینکه بی نهایت دوست دارم که روزی به ایران بیایم و در رویداد نمایشگاه بین المللی کتاب تهران شرکت کنم، گفت: برایم 

یأس آور است که این روز شاید به این زودی ها از راه نرسد اما لطفا دعوت تان را باز بگذارید، چراکه نه، بله، من حتما خواهم آمد!
این استاد ادبیات آمریکایی درباره علاقه اش به حسن صباح گفت: در ابتدا از اهمیت حسن صباح برای باروز آگاه شدم، اما 
حسن صباح شخصیتی از گذشته های دور و از فرهنگ و تاریخی بود که من تقریبا هیچ چیز درباره اش نمی دانستم. من به حسن 
صباح به عنوان شخصیتی داستانی در آثار باروز علاقه مند بودم و اصلا سعی نکرده بودم بیشتر درباره او به عنوان یک شخصیت 

تاریخی بدانم.
هریس با اشاره به اینکه اگر به خاطر آشنایی با فرید و علاقه ای که او در من برانگیخت نبود، هرگز جرأت تحقیق و نوشتن یک کتاب 
کامل درباره حسن صباح را نداشتم، بیان داشت: فرید به من نشان داد که دانش من واقعا چقدر محدود است. راستش را 
بخواهید، فکر می کنم من باید بیشتر درمورد ایران و به خصوص فرهنگ فارسی آگاه شوم تا بتوانیم گفت وگوی بهتری درباره 

آن داشته باشیم. 

یخ ایران یکایی مجذوب تار یک آمر
ویراستار رمان های ویلیام باروز در آرزوی سفر به ایران



5 شـماره   ســومدوشــــنبه   ۲۴  اردیبهشــت یک  هــزار   و  چهارصد و سه      

سی وپنجمین  مرکز  در  گفت  می توان  تقریبا  »فلسطین«  غرفه 
نمایشگاه بین المللی کتــــــــاب قرار دارد اما نه برای فروش کتاب، بلکه 
اینجا غرفه دانشجویـــــــان فلســــــطینی برای تبیین و روشن سازی 
مسئله فلسطین است. روشن سازی و باز کردن گره های کوری که 
از مردم وجود داشته باشد. محال است  برای برخی  ممکن است 
شما از آن قسمت رد شوید و جمعیتی هر چند کوچک را نبینید که دور 
نقشه فلسطین اشغالی جمع نشده باشند و با هم بحث و گفت وگو 

نکنند.
به گزارش خبرنامه روزانه نمایشگاه کتاب، کتابینا؛ این بار وارد جمع 
می دهم،  گوش  آنان  حرف های  به  بادقت  تقریبا  و  می شوم  آنها 
چراکه بحثی که می کنند جالب به نظر می رسد؛ یک دانشجوی رشته 
تاریخ و یک دانشجوی فلسطینی. هر کدام از آنان از جنبه خودشان 
به موضوع نگاه می کنند. دانشجوی تاریخ باتوجه به اطلاعاتی که یا 
در دانشگاه یا خودجوش به دست آورده است سوالاتی می پرسد و 

دانشجوی فلسطینی بادقت به آنها جواب می دهد. دانشـــــــــجوی 
فلسطینی در جواب برخی سوال ها مبنی بر کمک نظامی ایران به 
ایران مدت هاست به ما کمک نظامی  فلسطین توضیح می دهد: 

نکرده اما فن های نظامی و موشکی را آموزش داده است.
یکی از مسئولان غرفه می گوید ما اینجا جمع شده ایم تا اگر مسئله ای 
اما  کنیم  برطرف  را  آن  دارد  ابهام  برای مردم درباره جبهه مقاومت 
به دلیل برنامه های متنوع نتوانستیم کرسی آزاداندیشی دراین باره 
بحث  وارد  افغانستانی  تبعه  یک  که  نمی گذرد  چیزی  کنیم.  برگزار 
می شود و درراستای حمایت از فلسطینی ها شروع به صحبت می کند.

از آنها فاصله می گیرم و به رهگذران نگاه می کنم؛ کسانی که نه بسیجی 
هستند، نه حزب اللهی؛ اما چگونه چفیه فلسطین به گردن انداخته 
یا پیکسل پرچم فلسطین اشغالی را بر کیف و لباس خود زده اند و 
سعی می کنند با همین نمادهای کوچک و بزرگ همدلی خود را به این 

دانشجویان و جبهه مقاومت نشان دهند.

این امکان برای آن ها مهیا شده است و غرفه ها مستقر شده اند.
به گزارش خبرنامه روزانه نمایشگاه بین المللی کتاب، کتابینا؛ احمد چگنی با 
اشاره به اقدامات سه روز اخیر شرکت ملی پست در سی وپنجمین نمایشگاه 
و  ناشران  از  مرسوله  از ۸۰هزار  بیش  کرد:  عنوان  تهران،  کتاب  بین المللی 

کتابفروشان دریافت شده و اکنون در مرحله ارسال قرار دارد.
وی افزود: همچنین طبق اطلاعات و آمار موجود در سایت، ۸۵هزار مرسوله نیز 

در مرحله آماده سازی ناشران و کتابفروشان قرار دارد.
مدیرکل بازاریابی و فروش شرکت ملی پست با اشاره به استقرار ۱۵ ایستگاه 

مدیرکل بازاریابی و فروش شرکت ملی پست با اشاره به استقرار ۱۵ ایستگاه 
سیار جمع آوری کتاب در محدوده خیابان انقلاب، گفت: ناشران و کتابفروشان 
در دو استان گیلان و قم نیز درخواست جمع آوری سیار کتاب ها را داشتند که 

سیار جمع آوری کتاب در محدوده خیابان انقلاب، گفت: ناشران و کتابفروشان 
در دو استان گیلان و قم نیز درخواست جمع آوری سیار کتاب ها را داشتند که 

این امکان برای آن ها مهیا شده است و غرفه ها مستقر شده اند.
به گفته وی، چهار دفتر ثابت در نقاط مختلف مصلای امام خمینی)ره( برای 
نیز مستقر است. همچنین دو دفتر پستی  ناشران  و  بهتر مردم  دسترسی 
شهید یوسفیان در خیابان شهدای ژاندارمری و یکی از باجه های اداره پست 
چهارراه لشگر واقع در خیابان کارگر جنوبی، عصرها تا ساعت ۱۷ برای جمع آوری 

مرسوله ها در خدمت ناشران هستند.

افزایش ایستگاه های سیار پست
یافت کتاب  برای در

نگاهی به  غرفه فلسطین در نمایشگاه کتاب تهران

مگر هنوز ابهام دارید؟

کنن یــاد  و ز کولرش ر فقــط 

ــذی کاغــــ ــاس  ــن تم اولیــــــــ

روزانه ۶۰ دستگاه تاکسی ون و شاتل به صورت رایگان به بازدیدکنندگان 
نمایشگاه کتاب خدمات رسانی می کنند که مسیر تردد آنها از متروی بهشتی 
شمالی  ورودی  تا  مصلی  متروی  از  و  مصلی  شبستان  شرقی  ورودی  تا 

محوطه نمایشگاه کتاب است.
به گزارش خبرنامه روزانه نمایشگاه بین المللی کتاب، کتابینا؛ نزدیک ترین 
ایستگاه های مترو به مصلای بزرگ امام خمینی)ره( تهران ایستگاه های شهید 
بهشتی و مصلای امام هستند که ایستگاه مصلی در خط یک واقع شده و 
جنوب تهران را به شمال آن وصل می کند. ایستگاه شهید بهشتی نیز در نقطه 

تماس کاغذی قصه یک باجه  خاطره انگیز است که قرار است برای مخاطبان 
نمایشگاه از طریق برقراری ارتباط تلفنی رایگان به سبک نوستالژی با خانواده یا 
دوستانشان و خواندن بخشی از کتاب هایی که در باجه هست، خاطره سازی کند.

به گزارش خبرنامه روزانه نمایشگاه بین المللی کتاب، کتابینا؛ یک باجه تلفن 
قرمز و نیمکتی خاطره انگیز به همان رنگ در سالن شبستان نمایشگاه دیده 
می شود. بازدیدکنندگان نمایشگاه در برخورد اول با باجه مشتاق می شوند 
از خود و همراهانشان عکس یادگاری بگیرند اما روایت پررنگ تر از این باجه 

که بر دیوار دکور آن نقش بسته این است؛
کاغذی تماس 

اولین تماس کاغذیت رو بگیر:
۱. وارد کیوسک تماس کاغذی شو.

۲. کتاب موردعلاقه ات رو از کتابخونه کیوسک انتخاب کن.
۳. یه پاراگراف جذاب از کتاب موردعلاقه ات انتخاب کن.

۴. از تلفن داخل کیوسک با یکی از دوست ها یا آشناهات تماس بگیر.

تلاقی دو خط »یک و سه« واقع شده و می توان از هر دو خط به آن رسید.
تا ون های نمایشگاه فقط چند قدم فاصله متروی مصلی 

بازدیدکنندگان ایستگاه متروی مصلی با فاصله کمی پس از خروج از مترو به 
محل استقرارهای ون های نمایشگاه دسترسی دارند؛ البته در روز جمعه که 
یکی از روزهای شلوغ نمایشگاه بود مواجهه میدانی ما در ساعت ۱۴:۰۰ برای 
مسیر برگشت ون ها تا ایستگاه متروی مصلی حاکی از کمبود خدمات رسانی 
بود و مسافران  گرفته  به نحوی که صفی نسبتا طولانی شکل  بود،  آنها 
می گفتند علت کمبود سرویس دهی ون ها این است که بخشی از آنها برای 

ناهار رفته اند.
دسترسی آسان تر به نمایشگاه از متروی بهشتی

بازدیدکنندگان متروی شهیدبهشتی نیز بهتر است برای دسترسی آسان  و 
سریع تر به جای حرکت مستقیم از در خروجی متروی بهشتی به سمت محوطه 
نمایشگاه، از در شماره یک مصلی واقع در خیابان بهشتی وارد شوند که فاصله 
بسیار کمتری تا ایستگاه ون ها دارد. همچنین باتوجه به انبوه جمعیت در 
روزهای شلوغ نمایشگاه به نظر می رسد اگر در بین مسیر نمایشگاه ون هایی 
با ظرفیت خالی غیر از حرکت با ظرفیت کامل از مبدأ برای بازدیدکنندگان در نظر 

گرفته شود، بهتر خواهد بود؛ چراکه اغلب ون ها پر هستند و در میانه راه با 
درخواست بازدیدکنندگان برای سوار شدن روبه رو می شوند.

رضایت نسبی مردم از خدمات رسانی ون ها
استفاده  دیپلمه درمورد  و ۱۸ساله  به ترتیب ۱۹  نگار عضدی  و  زهرا فلاح 
به  شخصی  ماشین  با  قبل  سال های  گفتند  ما  به  نمایشگاه  ون های  از 
بود؛  این خدمات  از  اولین تجربه استفاده ما  این  و  نمایشگاه می آمدیم 
به راحتی از متروی مصلی به ون ها دسترسی داشتیم و به نمایشگاه آمدیم 
اما الان مشاهده می کنید دو دقیقه است که منتظریم برگردیم و ون نیست. 

به نظر ما این تاخیر مدت زیادی نیست و قابل پذیرش است.
از ون های  نیز در مورد استفاده  مجید حسینی ۴۴ساله مهندس عمران 
نمایشگاه گفت: به نظرم امکان خوبی است که برای بازدیدکنندگان در نظر 
گرفته شده است؛ چراکه مسیر نسبتا زیادی از مترو تا نمایشگاه داریم که طی 
کردن این مسیر با پای پیاده برای بسیاری از بازدیدکنندگان مشکل است و به 
لحاظ کیفیت ون ها تمیز و در استاندارد مناسبی هستند. در مورد استفاده 
از کولر باید بگویم ردیف های عقبی ون ها یک مقدار چرخش هوا مناسب 

نیست اما چون مسیر کوتاه است، راننده ها از کولر استفاده نمی کنند.

۵. پاراگراف جذاب کتاب رو خیلی غافلگیرکننده براش بخون.
۶. سعی کن با حس و جذاب بخونی و تحت تاثیرش قرار بدی.

محمد کرمی ۳۰ساله احساس خود را از برخورد با این فضای خاطره انگیز 
اینگونه به ما منتقل کرد: وقتی دیدمش یه حس قدیمی بهم دست داد، 
یه حال و هوایی، شاید برای من خیلی محو باشه، مثلا حال و هوای ۳۰-

۴۰سال قبل یه حس قدیمی، حسش خیلی حس خوب و جذابی برام بود. 
زنگ زدم به خانمم و یه بیت شعر از حافظ خوندم. خیلی خوشحال شد و 

خوشش اومد.
رضا هرمزی، جوان اهل جنوب کشور هم از حال خوبش به ما گفت، از شگفتی 
اینکه می تواند یک نفر را سورپرایز کند. رضا با نامزدش تماس گرفته بود و چند 

بیت از دیوان حافظ را برای پیغامگیر گوشی نامزدش گذاشته بود. 
گفتنی است؛ کتاب هایی از نویسندگان حوزه شعر و ادبیات داستانی نظیر 
کتاب های هوشنگ ابتهاج، قیصر امین پور، سیمین دانشور و... در این باجه 

برای خاطره سازی بازدیدکنندگان وجود دارد.



امیر سرتیپ حمید واحدی، فرمانده نیروی هوایی ارتش جمهوری اسلامی ایران؛ درسی و پنجمین نمایشگاه کتاب بازدید سید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهوری کشور؛ در سی و پنجمین نمایشگاه بین المللی کتاب تهران

 حجت الاسلام محمد باقر فرزانه، امام جمعه موقت تهران؛ در سی و پنجمین نمایشگاه بین المللی کتاب تهران

نشست رونمایی از کتاب  آینده شبکه های اجتماعی و رسانه های سنتی ایران؛ در گوشه نقد

منوچهر متکی، نماینده منتخب مردم تهران در مجلس دوازدهم شورای اسلامی؛ در 
سی و پنجمین نمایشگاه بین المللی کتاب تهران

 امید نیک نژاد، مدیر عامل شرکت صنایع چوب و کاغذ مازندران؛ در سی و پنجمین نمایشگاه بین المللی کتاب تهران

نشست راهبردهای تقویت روابط فرهنگی ایران و شبه قاره هند؛ در سرای ملل

محمدعلی آذرشب، عضو شورای عالی مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی؛ در نمایشگاه بین المللی کتاب تهران

نمایشگاه به روایت دوربین 



نمایش حدود  ۸هزار و ۵۰۰ عنوان از تازه های نشر در سالن یاس نمایشگاه کتاب تهران حال وهوای بخش کودک و نوجوان در روز پنجم از سی و پنجمین نمایشگاه بین المللی کتاب تهران

افتتاح غرفه سمنان به عنوان پایتخت کتاب ایران در سی و پنجمین نمایشگاه بین المللی کتاب تهران

حضور گسترده ون ها در محوطه نمایشگاه کتاب برای جابه جایی
 مسافرین به صورت رایگان

استقبال مخاطبین از خبرنامه روزانه ویژه نمایشگاه کتاب، کتابینا

حضور درجه داران، نیروی هوایی ارتش جمهوری اسلامی ایران؛ در سی و پنجمین نمایشگاه بین المللی کتاب تهران استقبال مردم از سی و پنجمین نمایشگاه بین المللی کتاب تهران

نشست معرفی، نقد و بررسی کتاب خانواده ابدی، در گوشه نقد از سی و پنجمین نمایشگاه بین المللی کتاب تهران

امیر سرتیپ حمید واحدی، فرمانده نیروی هوایی ارتش جمهوری اسلامی ایران؛ درسی و پنجمین نمایشگاه کتاب

نمایشگاه به روایت دوربین 
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کتاب های سردار سلیمانی 
به زبان اسپانیایی ترجمه شود

سفیر بولیوی در بازدید از سی وپنجمین نمایشگاه بین المللی کتاب تهران اظهار 
ترجمه  اسپانیایی  زبان  به  سلیمانی  سردار  کتاب های  که  است  ضروری  داشت: 

شود تا مردم در آمریکای لاتین با این شخصیت بیشتر آشنا شوند.
به گزارش خبرنامه روزانه نمایشگاه کتاب، کتابینا؛ »رومینا گوادالوپه پرز راموس« 
سفیر بولیوی در ایران در جریان بازدید از غرفه مکتب حاج قاسم بیان داشت: 
سردار سلیمانی در کشورهای اسپانیایی زبان بسیار محبوب است و متاسفانه در 

اینترنت مطالبی درباره این شخصیت به این زبان موجود نیست.

اسپانیایی  زبان  به  سلیمانی  سردار  کتاب های  که  است  ضروری  کرد:  تاکید  وی 
ترجمه شود تا مردم در آمریکای لاتین با این شخصیت بیشتر آشنا شوند.

سفیر بولیوی در ایران گفت: سردار سلیمانی را از صمیم قلب دوست داشتم و 
تحسین می کنم و پس از شهادت، در مراسم خاکسپاری او شرکت داشتم.

اردیبهشت   ۲۹ تا  بسازیم«  و  »بخوانیم  شعار  با  تهران   ۱۴۰۳ کتاب  نمایشگاه 
 ketab.ir ۱۴۰۳ در محل مصلای امام خمینی )ره( به شکل حضوری و در سامانه

به صورت مجازی به فعالیت خود ادامه می دهد.

ترغیـــب نســــــل جـــــوان به مطالعه 
با اســــــتفاده از هـوش مصنــــوعی 

در نشست »کتاب آینده؛ روند انتشار کتاب« در نمایشگاه کتاب مطرح شد؛

رئیس انجمن ناشران کتاب ترکیه با اشاره به آمار ناشران در این کشور و اهداف 
حضور در نمایشگاه کتاب تهران ۱۴۰۳ گفت: حدود ۸۰ ناشر کتاب در ترکیه فعالیت 
می کنند. در تلاش بودیم با دیگر ناشران دنیا از طریق نشر و سایر فعالیت های 

انتشاراتی همکاری داشته باشیم.
گنچ، به تحول در انتقال پیام از نقاشی روی سنگ تا عصر وب اشاره و بیان کرد: 
عیب بزرگ شیوه های جدید نشر، نادیده گرفتن حق التالیف نویسندگان و خالقان 

کتاب است.
وی به استفاده از هوش مصنوعی در صنعت نشر اشاره کرد و افزود: این تکنیک 
هرچند زمینه ساز افزایش سرعت در نشر می شود اما دزدی پنهان است؛ زیرا حق 
نویسندگان ادا نمی شود. نباید هوش مصنوعی اجازه دهد حقوق ناشران و 

نویسندگان ضایع شود.
بکاترینا خوخالگورسکایا با اشاره به استفاده فعالان حوزه نشر از هوش مصنوعی 
افزود: به عنوان اصلی ترین دانشگاه و مرکز علمی در حوزه کتاب فعالیت داریم. 

پرسش همیشگی این است که کتاب حال حاضر و کتاب سال های آینده برای نسل 
جوان چگونه باید باشد؟

وی افزود: این یک واقعیت است که نسل قدیم کتاب می خواندند اما علاقه مند 
کردن نسل جوان در عصر دیجیتال و عصر فناوری اطلاعات بسیار دشوار و سخت 
است؛ بنابراین هدف، جذاب کردن کتاب ها برای نسل جوان است؛ به این علت اسم 

کتاب آینده را انتخاب کردیم.
مدیر هنری پلی تکنیک مسکو با اشاره به تالیف »کتاب آینده« و طراحی »کتاب های 
آینده« گفت: در این کتاب تلاش شده، طراحی کتاب های آینده، جلد ۳D کتاب و 

مثال های مدرن و قدیمی با حضور بهترین طراحان کتاب مسکو لحاظ شود.
خوخالگورسکایا افزود: اکنون پرسش اصلی، انتشار »کتاب آینده« در ایران است و 

اینکه این کتاب چگونه در ایران عرضه شود.
وی با اشاره به پروژه »کتاب آینده« اظهار کرد: آخرین فصل این کتاب در حال تدوین 

است و در نظر داریم با وجود خطرات هوش مصنوعی از آن استفاده کنیم.

کارشناسان در نشست »کتاب آینده؛ روند انتشار کتاب« با تاکید بر اینکه وقتی هوش 
مصنوعی وارد زندگی انسان ها شود، زمان فراغت بیشتری برای انسان ایجاد خواهد 
کرد، از ترغیب نسل جوان به خواندن کتاب با استفاده از هوش مصنوعی سخن گفتند.
روند  آینده؛  »کتاب  نشست  کتابینا؛  کتاب،  نمایشگاه  روزانه  خبرنامه  گزارش  به 
انتشار کتاب« با حضور محنت بورگان کنچ، رئیس انجمن ناشران ترکیه و یکاترینا 
خوخالگورسکایا، رئیس کمیته اتحادیه کتاب روسیه در تربیت کادر آموزشی و مدیر 

هنری پلی تکنیک مسکو در سرای ملل نمایشگاه کتاب تهران برگزار شد.

سفیر بولیوی در بازدید از سی وپنجمین نمایشگاه کتاب؛ 

نوراث  حمید دانشجوی فلسطینی دانشگاه فردوسی مشهد مطرح کرد

درک بهتر آرمان  فلسطین برای اهل مطالعه
تنها دانشجوی فلسطینی  و  نامش »نوراث حمید« است 
است که در دانشگاه فردوسی مشهد مشغول به تحصیل 
است. او در مقطع دکتری، مهندسی کامپیوتر می خواند و 
با اینکه اصالتی فلسطینی دارد اما در سوریه به دنیا آمده و 
ساکن بوده است. درباره خانواده اش توضیح می دهد که پدر 
و عموهایش هم در سوریه متولد شده اند چراکه پدربزرگش 
اشاره  شد.  اخراج  اشغالی  سرزمین های  از   ۱۹۴۸ سال  در 
می کند از همان زمان، خانواده حمید پراکنده شدند و نیمی 

از آنها به لبنان رفتند و نیمی دیگر به سوریه.
به گزارش خبرنامه روزانه نمایشگاه کتاب، کتابینا؛ وی درباره 
اینکه چه شد که به ایران آمدند توضیح می دهد: ما در سال 

۱۳۹۷ به ایران آمدیم تا درس بخوانیم و مهاجرت ما به این 
خواندم  ارشد  است؛  بوده  خانوادگی  مهاجرت  یک  کشور 
و الان هم همانطور که گفتم در مقطع دکتری هستم. او 
تاکید می کند که تنها دانشجوی فلسطینی در مشهد است 
و می گوید: بیشتر فلسطینی ها در تهران و قزوین مشغول به 
تحصیل و درس خواندن هستند. جز تهران دو نفر در همدان، 
دانشجویان  تمام  و  است  کرج  نفر  یک  اصفهان،  نفر  یک 

فلسطینی در ایران به بیش از ۶۰ نفر نمی رسند.
ماست مال  فلسطین 

نوراث ادامه می دهد: از ما می پرسند کودکان فلسطینی مگر 
از  بزرگ تر  در ۱۰سالگی حرف های  که  بزرگ می شوند  چگونه 

سنشان می زنند؟ آنها نمی دانند ما از بچگی هر روزمان را با اخبار 
و حوادث سرزمین اشغالی می گذرانیم. در کشورهای عربی 
مانند سوریه، لبنان و حتی اردن معمولا مسئله فلسطین و 
جبهه مقاومت برای مردم برخلاف حاکمیتشان مهم است و 
حتی اگر درباره فلسطین از بچه هایی که مطالعه ندارند بپرسید، 

می گویند فلسطین مال ماست و فلسطین عربی است.
او می گوید که اهمیت مسئله فلسطین برای کشورهای عربی 
را نمی توان براساس مطالعه کردن یا نکردن مقایسه کرد، 
چراکه ابعاد دیگری مانند سیاسی، قومیتی، ملیتی و هم زبانی 
فرق  کمی  شرایط  ایران  در  هستند.  ما  همسایه  آنها  دارد. 
می کند، مثلا در ایران زمانی که مردم می فهمند فلسطینی 

چه  جواب  در  می ماند  آدم  که  می پرسند  سوالاتی  هستی 
بگوید. سوالاتی که شاید حتی خود ما هم جوابش را ندانیم 

یا جواب آن را فراموش کرده باشیم.
بوم  سمت  آن  از  برخی ها  اینکه  به  اشاره  با  آخر  در  نوراث 
افتاده اند و هر چقدر هم او و دیگران تلاش می کنند تا مفاهیم 
و آرمان های فلسطین را برایشان توضیح دهند نمی پذیرند و 
نخواهند پذیرفت، گفت: وقتی با کسانی که اهل مطالعه 
هستند گفت وگو می کنیم خیلی بهتر و راحت تر حرف یکدیگر را 
می پذیریم، نسبت به کسی که تنها منبع خبری اش رسانه های 
خبری غربی است و در مدت زمان زیادی تحت تاثیر آنها قرار 

گرفته است.

ترویج فرهنگ کتابخوانی در حوزه کودک و  برای  پلتفرم  »کتاب بازی« یک 
نوجوان است که علاقه مندان می توانند در نمایشگاه کتاب تهران ۱۴۰۳ از 
برنامه های آن به صورت حضوری استفاده کنند. به گزارش خبرنامه روزانه 
نمایشگاه کتاب، کتابینا؛ »کتاب بازی« یک بازی محیطی تعاملی با هدف ترویج 
کتابخوانی و آشنایی بیشتر کودکان و نوجوانان با کتاب ها و نویسندگان در 
قالب بازی و سرگرمی  است که همزمان با سی وپنجمین نمایشگاه بین المللی 

کتاب در مصلای تهران برگزار می شود.
مخاطبان این طرح که به همت مرکز رسانه کتاب»پنج و هفت« و حوزه 
هنری کودک و نوجوان برگزار می شود، کودکان و نوجوانــــــــان دختر و پسر 
در دو دوره سنی ۹الی ۱۳سال و ۱۳تا ۱۶سال هستند. عمده فعالیـــــت ها و 

بازی های تعریف شـــــــــده در »کتــــــــــاب بازی« براساس دو مفهوم استعمار 
و اســــــــتعمارستیزی و همچنین الگوقهـــــــــرمان و رویای آرمان شـــــــــــهر، 
ب معرفی شده آشنا 

ُ
ت

ُ
طرح ریزی شده و از این طریــــــــق مخاطب نوجوان با ک

خواهد شد.
از ۱۵۰ عنوان کتاب به مخاطب  لازم به ذکر است که در این فرایند بیش 
حاضر در نمایشگاه از طریق بازی وارسازی معرفی خواهد شد. این بازی از یک 
طرح بازی وارشده)گیمیفیکیشن( از ترکیب چالش های حقیقی و پیاده سازی 
آن ها در بستر مجازی مسابقه تشکیل شده است. علاقه مندان برای کسب 
اطلاعات بیشتر و شرکت در مســـــــابقه می تواننـــــــد به آدرس اینتـــــرنتی: 

https://bookbazi. 57a7.ir  مراجعه کنند.

»کتاب بازی« در نمایشگاه کتاب تهران ۱۴۰۳
بازی و آموزش برای کودکان و نوجوانان؛



9 شـماره   ســومدوشــــنبه   ۲۴  اردیبهشــت یک  هــزار   و  چهارصد و سه      

در آیین رونمایی از کتاب »سیاح« مطرح شد؛

نویسنده کتاب »سیاح« گفت: برای گردآوری کتاب »سیاح«، حدود 
یک صد مصاحبه انجام دادم، خانواده این شهید بسیار کمک کردند 

و اطلاعات بسیاری را در اختیارم قرار دادند.
به گزارش خبرنامه روزانه نمایشگاه کتاب، کتابینا؛ آیین رونمایی 
از کتاب »سیاح« زندگینامه داستانی شهید سعید سیاح طاهری و 

روایت خطی از شهادت دو شهید در »گوشه نقد« برگزار شد.
یحیی نیازی، مسئول مرکز تحقیقات و اسناد دفاع مقدس در این 
آیین گفت: رسیدن به یک روایت ساده و خطی از شخصیت شهید 
سیاح طاهری که بیش از چهار دهه مجاهدت در دفاع مقدس، دفاع 

از حرم و فعالیت های فرهنگی داشته، بسیار سخت بود.
او ادامه داد: بنابراین گردآوری این روایت ها در قالب یک کتاب انجام 
ع پور این گردآوری را در یک روایت خطی از شهادت  شد که شیرین زار

دو شهید با عنوان »سیاح« به چاپ رسانده است.
را  »سیاح«  کتاب  مقدس  دفاع  اسناد  و  تحقیقات  مرکز  مسئول 
شامل ۴۴۰ صفحه عنوان کرد. به گفته او، پیشنهاد نگارش کتاب 

ازسوی خانم زکی زاده مطرح شد که برای آشنایی اولیه کافی بود.
یا  نویسنده  جسارت  گفت:  احمدزاده  حبیب  آیین،  این  ادامه  در 
گردآور کتاب »سیاح« این است که از زبان اول شخص روایت کرده 
و به  نهایت آن قله ای که می توانسته استفاده کند، رسیده است. 
چون که ما در اول  شخص با مشکل تعریف از خود مواجهیم و البته 

نویسنده مقصر نیست.

ع پور، نویسنده کتاب »سیاح« گفت: حاج سعید را نمی شناختم و تنها  در ادامه نیز شیرین زار
اسمی از او شنیده بودم. در سال ۱۳۹۹ وقتی پیشنهاد نگارش کتاب ازسوی خانم زکی زاده 
مطرح شد، مختصری تعریف شنیدم که برای آشنایی اولیه کافی بود. تماس که به اتمام رسید، 

همان لحظه گوشی را برداشتم و روی نوار جست وجو نوشتم »شهید سعید سیاح طاهری«.
او ادامه داد: برای گردآوری کتاب »سیاح«، حدود یک صد مصاحبه انجام دادم، خانواده این 

شهید بسیار کمک کردند و اطلاعات بسیاری را در اختیارم قرار دادند.

صد مصاحبه برای یک کتاب

مژگان بیتانه، راوی کتاب »مرا پیدا کن« درباره علت انتشار روایت زندگی اش گفت: »این داستان را منتشر کردم تا اگر 
پسرم دسترسی به من ندارد بتواند با جست وجو در فضای مجازی مرا پیدا کند.«

به گزارش خبرنامه روزانه نمایشگاه کتاب، کتابینا؛ نشست نقد و بررسی کتاب »مرا پیدا کن« با حضور معصومه 
رامهرمزی، نویسنده کتاب و مژگان بیتانه، راوی کتاب، در سالن گوشه نقد نمایشگاه بین المللی کتاب تهران برگزار شد.

در ابتدای این نشست، معصومه رامهرمزی با تاکید بر این نکته که شیوه مستندنگاری بر پایه گفت وگو شکل می گیرد، 
پایه داستان نویسی مستندنگاری، گفت وگو، شناخت مردم، موقعیت ها و فضاهاست. جهان مدرن جهانی  گفت: 

دیالکتیک است. همه چیز ما را به سمت وسوی رسانه ها و توسعه اطلاعات می برد.
نویسنده کتاب »مرا پیدا کن« درباره داستان این کتاب گفت: روایت این کتاب براساس زندگی واقعی مژگان بیتانه 
است و با ازدواج او و همسرش که دو دانشجوی روان شناسی هستند، شروع می شود. آن دو پس از ازدواج در کنار 
چالش هایی که دارند به زندگی ادامه داده و مدرک کارشناسی ارشد را در رشته روان شناسی می گیرند. سپس برای ادامه 
تحصیل و اخذ مدرک دکتری به هندوستان می روند. بعد از مدتی آنها برای کار به دانشگاهی در مالزی می روند و مرد در 
آنجا وهابی می شود و اختلافات شدید اعتقادی بین زوج بیشتر شده و منجر به طلاق می شود. پدر حضانت پسر ۶ سال 

و نیمه را برعهده گرفته و بعد از مدتی ناپدید می شوند و زن سال هاست که به دنبال پسر است. 
رامهرمزی درباره اهداف انتشار این کتاب گفت: اول آنکه مادر، با انتشار این کتاب بتواند ردپای پسر خود را بیابد و دوم 

آنکه روایت زندگی دکتر بیتانه شبیه زندگی افراد دیگری است که هنوز راهکاری برای مشکل خود نیافته اند. 
در ادامه نشست، مژگان بیتانه، راوی کتاب گفت: آنچه شما به عنوان جزئیات می دانید، بخش های اصلی  زندگی بوده 
و من همه زندگی ام را نگفتم. شجاعت بسیاری می خواهد که کسی بتواند تمام جزئیات زندگی اش را بگوید. بااین حال، 
اگر در زندگی با شجاعت و هوشیاری و نه از روی غم، خشم، تحقیر یا تنهایی تصمیم بگیرید و در تمام مراحل زندگی 
حواستان به همه ابعاد زندگی باشد، شما طوری تصمیم گیری خواهید کرد که بعدا شجاعت روایت خاطرات را خواهید 

داشت.
بیتانه درباره علت بیان و انتشار روایت زندگی اش گفت: این داستان را منتشر کردم تا اگر پسرم دسترسی به من ندارد، 
بتواند با جست وجو در فضای مجازی مرا پیدا کند. کسی باید برای محمدابراهیم داستان زندگی مادرش را روایت کند 

و چه کسی بهتر از خود مادر.

انتشــار کتاب برای یافتن فرزند 

هم دارای مولفه هایی بود که مرا به نوشتن این کتاب ترغیب کرد.
به گزارش خبرنامه روزانه نمایشگاه کتاب، کتابینا؛ محمدجواد مهدی زاده، 
پژوهشگر روابط بین الملل و تاریخ نظامی با اشاره به جدیدترین اثر خود با 
عنوان »علمدار پاراچنار« که درباره زندگی  شهید سیدعارف حسین حسینی، 
روحانی پاکستانی و شاگرد امام خمینی)ره( تدوین شده، اشاره کرد: خدا را شکر 
توانستیم این کتاب را به نمایشگاه کتاب امسال برسانیم و تا الان با استقبال 

خوبی همراه بوده است.
مهدی زاده درباره علت پرداختن به این موضوع گفت: در تاریخ تشیع پاکستان 

محمدجواد مهدی زاده خاطرنشان کرد: جدا از اینکه تاریخ مقاومت و تاریخ 
اسلام و تشیع برای من جذابیت محتوایی دارد، شخصیت و زندگی این شهید 

کمتر شخصیتی از نظر اهمیت و تاثیرگذاری با شهید سیدعارف حسین حسینی 
قابل مقایسه است.

به گفته او، ایشان شاگرد امام خمینی)ره( در نجف بود و فعالیت های مبارزاتی 
درعین حال  و  محروم  منطقه  یک  اهل  کرد،  شروع  زمان  همان  از  را  خود 
اقدامات  و  فعالیت  این  سخت،  شرایط  وجود  با  همچنین  بود.  سلحشور 
شجاعانه را انجام داد تا به رهبری شیعیان پاکستان رسید و می توان گفت، در 
تاریخ تشیع پاکستان از نظر اهمیت و تاثیرگذاری کمتر شخصیتی با ایشان قابل  

مقایسه است.

یخ مقاومت و  علمدار شهید، روایتگر تار
تشیع

نویسنده »علمدار پاراچنار« مطرح کرد؛ 

نشست نقد و بررسی کتاب »مرا پیدا کن« در نمایشگاه کتاب:

ابراهیم بن المعینی، سفیر عمان در بازدید از نمایشگاه کتاب سی وپنجم 
گفت: روابط سیاسی، روابط بین دولت ها را برقرار می کند، در حالی که 

روابط فرهنگی ملت ها را به هم پیوند می دهد. 
به گزارش خبرنامه روزانه نمایشگاه کتاب، کتابینا؛ سفیر عمان در دیدار با 
رییس سی وپنجمین نمایشگاه بین المللی کتاب تهران نمایشگاه کتاب را 
عنصر مهمی در تبادل فرهنگی کشورها خواند. وی ضمن ابراز خرسندی 
از ترجمه برخی رمان های عمان به زبان فارسی، این امر را باعث غنای 
فرهنگی دو کشور دانست و افزود: روابط فرهنگی ما تنها در نمایشگاه 
کتاب خلاصه نمی شود و ما در مسابقات بین المللی قرآن که در ایام 
دهه  فجر برگزار می شود نیز مشارکت داشتیم. در ادامه یاسر احمدوند، 
رئیس نمایشگاه کتاب با اشاره به روابط بسیار خوب دولت ایران و عمان 
گفت: ما نیز علاقه مندیم هر سال با توان بالا در نمایشگاه کتاب مسقط 
شرکت کنیم و اضافه کرد: ظرفیت ترجمه آثار دو کشور وجود دارد که 
از آن استقبال می کنیم. وی افزود: اشتراکات فرهنگی دو کشور کمک 
می کند که تبادل فرهنگی بین گروه های مختلف نویسندگان،  شاعران و 

تصویرگران در راستای ارتقای سطح فرهنگی دو کشور برقرار شود. 

اشتراکات فرهنگی منجر به تبادل 
فرهنگی می شود

در دیدار سفیر عمان و رئیس نمایشگاه مطرح شد؛ 
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معرفی تازه های نشر و 
مشاوره کتاب در سالن 

یاس

جایزه جهانی فلسطین مکمل حمایت 
ایران از مقاومت

مصاحبه با مدیر سالن یاس

در نشست جایزه جهانی فلسطین مطرح شد؛

سرای ملل مصلای امام خمینی)ره( در سی وپنجمین نمایشگاه بین المللی کتاب 
تهران، با هدف همفکری و هم افزایی و همراهی با مقاومت فلسطین، میزبان شعرا 
و ادبا و نویسندگان جهان عرب و دست اندرکاران جایزه جهانی ادبی فلسطین بود. 
به گزارش خبرنامه روزانه نمایشگاه بین المللی کتاب، کتابینا؛ میثم نیلی، مدیرعامل 
مجمع ناشران انقلاب اسلامی، در مقدمه این نشست گفت: امروز افتخار داریم 
در این محفل میزبان بزرگان ادبیات و نشر فرهنگ مقاومت باشیم. این بزرگان 
در کشورهای مختلف بسیار موثر و جریان سازند و اثر فکرشان در توسعه اندیشه 

مقاومت کاملا هویداست. 
تبدیل شده است ع اول جهان  فلسطین به موضو

دبیر جایزه جهانی فلسطین در ادامه اظهار کرد: امروز، فلسطین از موضوع اول 
جهان اسلام به موضوع اول عدالت خواهان و آزادی خواهان جهان تبدیل شده 
است. روز اولی که این جایزه پایه ریزی شد، بسیاری از حاضران جلسه متفق القول 
بودند که شایسته است جایزه ای برای آزادی خواهان را به نام فلسطین مزین کنیم. 

محمود عظیمی )مدیر سالن یاس( بیان داشت: ما در کنار نمایش تازه های نشر و 
ارائه مشاوره های تخصصی، یک سری بسته های پیشنهادی و سیرهای مطالعاتی 
داریم که مخاطب می تواند از آنها استفاده بکند. مثل بسته پیشنهادی کتاب درباره 
انقلاب اسلامی مناسب رده سنی نوجوان، مثل بسته پیشنهادی کتاب های روایت 
داستانی دفاع مقدس، بسته ادبیات پایداری، ادبیات داستانی و... که می تواند 

ببیند و به صورت رایگان با خود ببرد.
به گزارش خبرنامه روزانه نمایشگاه کتاب، کتابینا؛ سالن یاس با هدف معرفی 
تازه های نشر و مشاوره برای خرید هدفمند و درست کتاب در نمایشگاه امسال 
رابطه  در  نمایشگاه کتاب  فعالیت دارد. محمود عظیمی، مدیر سالن یاس در 
با هدف و فعالیت های این سالن به ما گفت: ما از سال ۱۳۹۱ در ادوار مختلف 
نمایشگاه فعال بودیم و در سی وپنجمین دوره نمایشگاه برای ششمین بار حضور 
داریم. ما سعی کردیم کتاب هایی را که در بازار به صورت جدی چه در کتابفروشی ها 
و چه در فضای مجازی فروخته می شود در ۱۰ حوزه موضوعی مثل تاریخ، کودک 
و نوجوان و... با دسته بندی های جزیی تر در سالن یاس بچینیم و در معرض دید 
مخاطبان قرار بدهیم. در اینجا علاقه مندان به حوزه نشر که مطالعات عمومی 
دارند یا در حوزه های شعر، داستان، ادبیات، روانشناسی، فلسفه و علوم اجتماعی، 
دین و تاریخ و... مطالعات تخصصی دارند می توانند کتاب ها را تورق بکنند و از 
کارشناسان ما مشورت بگیرند. در هر ۱۰ بخشی که عرض شد، حداقل یک یا دو 
کارشناس داریم و مخاطبان می توانند از کارشناسان آن بخش ها مشاوره دریافت 

و بعد خرید کنند.
ما در کنار نمایش تازه های نشر و ارائه مشاوره های تخصصی، یک سری بسته های 

آن زمان نمی دانستیم به این سرعت جهان بیدار می شود و با رسوا شدن چهره 
خبیث رژیم صهیونیستی، همه مردم در همه جهان به پا می خیزند تا به این ظلم 

طولانی پایان داده شود. 
است بوده  ادیبان  الهام بخش  فلسطین  مقاومت 

طراد حماده، نایب رئیس جایزه جهانی فلسطین، با تاکید بر اینکه این رژیم امروز 
به خوبی متوجه شده که در این جنگ قطعا شکست خواهد خورد، بیان کرد: 
نمایشگاه کتاب امسال در حالی برگزار می شود که ما شاهد جنگی وحشیانه ازسوی 
رژیم علیه مردم غزه، لبنان، فلسطین، یمن و سوریه و همه کشورهایی هستیم که 
در حوزه محور مقاومت فعال و در همسایگی فلسطین هستند؛ البته همه این 
کشورها با حمایت مقتدرانه جمهوری اسلامی ایران مواجه اند و درس بزرگی را به 

دشمن داده اند. 
رسیده  بی نظیری  سطح  به  فلسطین  مقاومت 

منیر شفیق، متفکر جهان عرب و برنده دوره اول جایزه فلسطین در سال ۲۰۲۲ در 

استفاده  آنها  از  می تواند  مخاطب  که  داریم  مطالعاتی  سیرهای  و  پیشنهادی 
کند. به این شکل که در حوزه های عمومی و کمتر تخصصی مخاطب می تواند 
با دسته بندی سنی و موضوعی کتاب هایی را در حوزه های مختلف مثل بسته 
پیشنهادی کتاب درباره انقلاب اسلامی مناسب رده سنی نوجوان، مثل بسته 
پیشنهادی کتاب های روایت داستانی دفاع مقدس، بسته ادبیات پایداری، ادبیات 

داستانی و... ببیند و به صورت رایگان با خود ببرد.
در مورد بازدید باید بگویم جانمایی پارسال ما در نیم طبقه شبستان بود و امسال 
در شبستان هستیم، گرچه جای ما کوچک تر شده است اما ارزش آن را دارد چراکه 

این سالن نمایشگاهی برپا شده است تا مخاطب بیاید و از آن بهره ببرد.
ما فعالیت مان را در رسانه های مختلف تبلیغ کردیم و روزانه بین هزار تا سه هزار 
نمایشگاه  در  مشاوره  غرفه  سه  یاس  سالن  علاوه براین،  داریم.  بازدیدکننده 
دارد؛ یکی در شبستان با ۱۰کارشناس و دو تای دیگر در بخش کودک و نوجوان 
که در آنجا گروه های سه نفره ای که همگی خانم هستند حضور دارند؛ چراکه 
اغلب مادرها برای خرید کودکان و نوجوانان می آیند و با کارشناس های خانم 
اطلاعات  ثبت  برای  هم  اپلیکیشنی  وب  ما  بگیرند.  بهتری  ارتباط  می توانند  ما 
سال  طول  در  و  نیست  نمایشگاه  به  مختص  ما  کار  درواقع  داریم.  مخاطب 
امتداد دارد. مخاطب می تواند با ثبت نام در اپلیکیشن با کارشناسان ما در حوزه 
معرفی کتاب ارتباط بگیرد. مثلا در مورد نمایشگاه کتاب ما بانک تمام کتاب های 
موجود را داریم و به مخاطب کتاب هایی که در نمایشگاه وجود دارد معرفی 
می شود و حتی می تواند در گوشی خود آدرس غرفه را ببیند و برای تهیه کتاب 

به آن مراجعه کند.

بیروت به عنوان مهمان دیگر این برنامه بیان کرد: امروز بعد از گذشت ۴۵ سال 
می بینیم مقاومت فلسطین از لحاظ دستاوردها به سطح بی نظیری رسیده است 
و در نبرد با اسرائیل شاهد تغییر شگرفی هستیم. نقش ایران طی این سال ها بسیار 
پررنگ بوده و در پشت آنچه امروز در این جنگ می بینیم، قطعا یک علم و مهندسی 
وجود دارد. این راهبرد باعث شده فلسطین در مقابله با موشک ها و تانک های رژیم 

صهیونیستی ایستادگی کند. 
ین جایزه جهان اسلام بزرگ تر

یوسف شقره، رئیس اتحادیه نویسندگان الجزایر و نویسنده در این نشست ابراز کرد: 
ما این جایزه را بزرگ ترین جایزه جهان عرب و اسلام می دانیم. فلسطین مقاومت را 
به وجود آورده و درس فداکاری و شهادت را به همه یاد داده است. این مقاومت 
مختص جهان اسلام نیست و شامل کل جهان و آزادگان است. در فلسطین این 

مقاومت چهره جدیدی گرفته است. 
کار شود باید روی رسانه بیشتر 

رئیس اتحادیه نویسندگان عرب ضمن تشکر از مسئولان جایزه جهانی فلسطین 
گفت: این جایزه آگاهی های مختلفی را ایجاد کرده که مخالف تلاش های دشمن 

و کشورهای عربی است. 
کرد نباید به محکومیت صرف اکتفا 

از  بعضی  کرد:  عنوان  فلسطین،  سیاست گذاری  شورای  عضو  الصقور،  بدیع 
نویسندگان به محکومیت جنایات رژیم صهیونیستی در فلسطین اکتفا می کنند؛ اما 
ما معتقدیم نباید به محکومیت اکتفا کرد و این محکومیت باید به صحنه عمل 
منتقل شود. درود خدا به شاعر فلسطینی، محمود درویش، که گفت سرزمین 

فلسطین مستحق زندگی است.
»وعده صادق« از هر نوشته ای صادق تر بود

مازن الزیدی، فعال برجسته فرهنگی، گفت: اگر جایزه جهانی فلسطین صرفا منحصر 
به موضوع ادبیات نبود، می توانستیم آن را به امام خامنه ای بدهیم؛ چون ایشان 
وقتی صدها موشک و پهپاد را علیه رژیم روانه و به وعده خود وفا کردند، درسی 
تاریخی به رژیم دادند. وعده صادق، صادق تر از هر روایت و رمان یا نوشته و اثر ادبی 
است که درخصوص فلسطین نگاشته شده است. وعده صادق وعده ای راستین و 

امین برای دفاع از ملت فلسطین بود. 
ژئوفرهنگی تحولات  شاهد  دنیا، 

عباس خامه یار، کارشناس مسائل منطقه، در پایان این برنامه عنوان کرد: جایزه 
جهانی فلسطین حرکتی پیش دستانه است و نشان از هوشمندی بنیان گذارانش 
دارد. طی این ۷۵ سال اشغال فلسطین، رویداد بزرگ و بی سابقه طوفان الاقصی و 
دو پیوست مهمش، یعنی وعده صادق و قیام دانشجویی در سطح جهان، تحولات 

بزرگی را در زمینه ژئوفرهنگی رقم زده و جهان شاهد این تحولات بزرگ است.

محمد روح الامین گفت: آنهایی که تصمیم گرفتند کتاب را از محاق یک اثر 
کلاسیک برای کتاب خوان ها خارج کنند، جلد و گرافیک کتاب اهمیت بیشتری 
داشت و این تصمیم موفقیت آمیز بود. آنها توانستند کتاب و کتاب خوانی را 

به روزرسانی کنند و آن را ترویج دهند.
ایبنا، محمد  از  روزانه نمایشگاه کتاب، کتابینا؛ به نقل  به گزارش خبرنامه 
روح الامین، مدیر هنری مجموعه »مردان میدان« از نشر خط مقدم مطرح 
کرد: نکات مهم من برای انجام این پروژه، در وهله اول فردی بود که با من 
تماس گرفت و در وهله دوم، جنس این سفارش و انتشارات بود که به دور از 
خودنمایی به دنبال اثرگذاری در این حوزه هستند. محتوای این کتاب ها هم 
قابل اعتماد بودند و این فاکتورها سبب شد تا این پروژه را بپذیرم و در ادامه 

با برادرم حسن روح الامین برای این اتفاق صحبت کنم.

وی افزود: مجموعه امکاناتی که در اختیار داشتم ازجمله حسن روح الامین که 
در تصویرسازی به من کمک می کرد و بنده که عناوین یونیفرم کتاب را رقم زد. 
من در تعامل با ناشر به این نتیجه رسیدم که اثر باید به این صورت اجرا شود 
و در پی این اتفاق، تصویرسازی، تایپوگرافی، یونیفرم، تصویرسازی داخلی و... 

مشخص شد.
اثر  یک  محاق  از  را  کتاب  گرفتند  تصمیم  که  آنهایی  برای  گفت:  روح الامین 
کلاسیک برای کتاب خوان ها خارج کنند، جلد و گرافیک کتاب اهمیت بیشتری 

داشت و این تصمیم تا امروز موفقیت آمیز بوده است. 

جلد و گرافیک 
یادی دارد در ترویج کتابخوانی اهمیت ز

مدیر هنری مجموعه »مردان میدان«:
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روایت های مستند در مجموعه تاب آوری

نگران شارژ موبایل های خود در نمایشگاه نباشید

 گذری بر کتاب های چاپ اولی امیرکبیر

گزارشی از نصب پاور باکس های شارژ در نمایشگاه تهران

از  نیازسنجی  باتوجه به  که  است  مستندی  روایت های  مجموعه  »تاب آوری« 
مخاطب تولید شده است؛ برای مثال، افرادی که دردی را در زندگی تجربه می کنند 

وقتی ببیند مشابه آن درد را دیگری دارد برای شان تحمل  پذیرتر خواهد بود.
به گزارش خبرنامه روزانه نمایشگاه بین الملی کتاب، کتابینا؛ انتشارات امیرکبیر با 

نزدیک به ۴۱ عنوان کتاب چاپ اول در نمایشگاه کتاب امسال حاضر است.
مهران عباسی، مدیرعامل انتشارات امیرکبـــــــیر در همین راستا به ما گفت: از این ۴۱ 
عنوان بعضی هایشان در قالب مجموعه هایی هستند که چاپ اول بوده و هر یک 
عنوانی دارند، مثلا ما مجموعه »زنان مسلمان« را داریم با فضای روایی که روایت ها 
یا داســــــتان های مستند راجع به چالش ها یا موقعیت های زنان مسلمان در خارج از 

ایران در اروپا و آمریکا از تجربیات شان و بخش های مختلف زندگی شان دارد.
مجموعه بعدی مجموعـــــــه ای است به  نام »رنج تو جاریست« در واقع دلیل نشر 
یا تعریف چنین مجموعه ای در امیرکبیـــــــر این است که ادبیات فلسطین در بازار 
نشر ما ادبیات لاغری دارد. از آقای ابراهیم نصرالله که یکی از نویسنده های معتبر 
فلسطینی_اردنی ا ست مجموعه ای با عنوان »ناقوس های سه گانه« را داریم که 
ترجمه آقای حمیدرضا مهاجرانی است. مجموعه دیگر چاپ اولی ما در نمایشگاه 

مجموعه »آیدیا آف ایران« چاپ۲۰۲۰ انتشارات بلامزبری انگلستان است.

ایده تاسیس  آورده ایم.  با عنوان »تاب آوری« به نمایشگاه  را  مجموعه دیگری 
این رده، نیازسنجی مخاطب بود. همه عناوین مجموعه روایتی مستند دارند؛ 
افرادی که دردی را در زندگی تجربه می کنند وقتی ببینند مشابه آن درد را دیگری 
دارد برای شان تحمل پذیرتر خواهد بود. در این رده کتاب های »شاخه از گنجشک 
خسته نمی شود« و »اسبی که از پا نمی افتد« تالیفی هستند؛ »شاخه از گنجشک 
خسته نمی شود« روایت مادری است که درگیر فرزند فلج مغزی است یا »اسبی 
که از پا نمی افتد« روایت پدری است که درگیری اداره فرزند خردسالش پس از 
تاریکی« ترجمه ای است که در آن  را دارد. »دختری در  ازدست دادن همسرش 
دختری در آستانه ازدواج کم بینایی تدریجی پیدا می کند. »قلبی که می تپد« قصه 
خانواده  یک مجری تلویزیونی مشهور آمریکایی است که به انگلستان مهاجرت 
مجموعه  می دهد.  دست  از  را  خود  یک ساله  نوزاد  ناگهانی  به طور  و  می کند 
در  آن  عنوان  سه  دارد؛  عنوان  که ۹  است  جدیدی  مجموعه   »اخلاق پژوهی« 
قالب یک مجموعه سه جلدی به  نام »ساکن سرزمین اخلاق« بوده که مطالعات 
بین رشته ای در حوزه اخلاق پژوهی با زیرعنوان های محیط زیست، موادمخدر و... 
را دربرمی گیرند. عناوین دیگر مجموعه »شهرهای اخلاقی« و »هیجان در زندگی 

واقعی« با ترجمه میثم غلامی هستند. 
»درد تنها شدن« یادداشت های زیارت و تماشا از سیدمحمد سادات اخوی و 
»مرد بی اسلحه« با پژوهش جواد موگویی و ترجمه سید مرتضی موسوی که 
خاطرات دستیار دبیر وقت سازمان ملل »خاویر پرز دکوئیار« از زمان جنگ تا پایان 
دوره ریاست جمهوری آقای هاشمی است، عناوین دیگر هستند. کتاب بعدی از 
حمید سبحانی صدر به  نام »جریان شناسی تاریخی حوزه تهران« است. کتابی 
دیگر »آینده آمریکا« یکی از آثار پرفسور مولاناست و »یادداشت های پرستاری« 
کتاب دیگری است که می توان از آن به عنوان کتاب های مرجع پرســــــــتاری بالینی 

نوشـــــــته فلورانس نایتینگل نام برد.
انتشارات امیرکبیر در سی وپنجمین نمایشگاه بین المللی کتاب تهــــــــــــــران در 

سالن شبستان راهروی ۲۱، غرفه ۵۰۱ قرار دارد.

یکی از خدمات رفاهی و فناوری نمایشگاه پاورباکس های شارژ رایگان موبایل است.
به گزارش خبرنامه روزانه نمایشگاه بین المللی کتاب، کتابینا؛ این دستگاه ها به تعداد مناسبی در نمایشگاه کتاب وجود 
دارند که هریک از این دستگاه ها دارای هشت صندوق هوشمند الکتریکی با کابل  شارژهای مناسب گوشی های سیستم 
عامل آندروید و آیفون است. نحوه کار با این دستگاه ها به این صورت است که حسگر مانیتور دستگاه را لمس می کنیم، 
کادری به شکل موبایل با عناوین شارژ موبایل و برداشت موبایل و با قابلیت پشتیبانی به زبان های فارسی و انگلیسی 

نمایش داده می شود که ما در اینجا با نحوه چگونگی شارژ موبایل و برداشتن آن آشنا می شویم:

موبایل شارژ  مرحله 
ابتدا کادر شارژ موبایل را لمس می کنیم، شرایط را می پذیریم، سپس کابل شارژ مناسب گوشی خود آندروید یا آیفون 
را انتخاب می کنیم. در ادامه شماره تلفن همراه خود را وارد می کنیم، سپس تکرار شماره را وارد می کنیم. پس از این 
صفحه ای با تصاویر مختلف به ما نشان داده می شود. دقت کنید تصویری را که انتخاب می کنید خوب به خاطر بسپارید 
که برای مرحله برداشتن موبایل ضروری است. تصویر را انتخاب  کنید و به خاطر بسپارید. در اینجا یکی از صندوق های 
هوشمند الکتریکی برای شما باز می شود؛ از میان کابل شارژهای موجود، کابل مناسب موبایل خود را انتخاب  کنید و در 

پایان صندوق را ببندید.
موبایل برداشتن  مرحله 

برای برداشتن گوشی همراه خود نیز به اینگونه عمل  کنید که کادر برداشتن موبایل را انتخاب کرده، شماره تلفن همراه را وارد 
کنید و از میان تصاویری که نمایش داده می شوند، باید تصویری را که در مرحله شارژ موبایل به خاطر سپرده بودید انتخاب  کنید، 

در صندوق هوشمند باز می شود و گوشی همراه خود را بر دارید.
یم خصوصی باشیم در هنگام استفاده مراقب حر

گفتنی است؛ استقبال و رویارویی بازدیدکنندگان نمایشگاه کتاب به ویژه نوجوانان و جوانان از این خدمت بسیار خوب 
بوده است؛ به نحوی که می توان احساس رضایت و شگفتی را از صحبت هایشان با یکدیگر درباره وجود پاورباکس و 
استفاده از آن دید؛ البته مهم و ضروری است که استفاده کنندگان از این خدمت هنگام وارد کردن شماره تلفن همراه خود 
برای شارژ و انتخاب تصویر به منظور مرحله برداشتن آن مراقب باشند شخص دیگری به این موارد دسترسی پیدا نکند؛ 
چراکه هر فردی می تواند به راحتی با وارد کردن شماره تلفن همراه کاربر دستگاه و تصویری که وی انتخاب کرده است به 

صندوق هوشمند او دسترسی پیدا کرده و گوشی را بردارد.

ادبیات فارسی آشنایی بیشتری ندارم که مایه شرمساری است.
از  پاپانچه وا  ایرینا  کتابینا؛  کتاب،  نمایشگاه  روزانه  خبرنامه  گزارش  به 
نویسندگان بلغارستان است که در بروکسل زندگی می کند. از او تا به امروز 
چندین رمان و مجموعه داستان منتشر شده است که از آن میان می توان به 
رمان های »تقریبا نزدیک« )۲۰۰۷(، »زن، جزیره« )۲۰۱۷( و »پر پلیکان« )۲۰۱۳( 
اشاره کرد. رمان »پر پلیکان« او تا امروز به زبان های انگلیسی، فرانسه و عربی 

نیز ترجمه شده است. 
به خاطر  باشم  قدمی  فرید  سپاسگزار  بسیار  باید  واقعا  اینکه  بیان  با  وی 

رمان نویس بلغاری ضمن ابراز علاقه به حضور در نمایشگاه کتاب تهران گفت: 
از آثار فرید قدمی را به  درمورد ادبیات معاصر ایران، من تنها گزیده هایی 
زبان های انگلیسی و فرانسه خوانده ام اما غیر از این، باید اعتراف کنم که با 

ادبیات معاصر بلغارستان به فارسی گفت: من در دوران  از  ترجمه هایش 
ازجمله  می خواندم،  را  دنیا  سراسر  افسانه های  از  مجموعه هایی  کودکی 
قصه های پریان ایرانی را. پدربزرگ مادری ام، که خودش هم قصه گوی قهاری 

بود، در دوران کودکی ام داستان های »هزارویکشب« را برایم می خواند. 
برای  هم  که  دارم  دوست  خیلی  داشت:  بیان  بلغاری تبار  نویسنده  این 
نمایشگاه کتاب و هم برای گشت وگذار به تهران بیایم و بسیار علاقه مندم 
که با نویسندگان و مولفان و همچنین با کتاب خوان های ایران ملاقات کنم. 

امیدوارم این امکان در آینده نزدیک فراهم شود.

یده هایــی از ادبیات معاصر گز
 ایران را خوانده ام

رمان نویس مشهور بلغارستانی مطرح کرد؛ 

رمان نوجوان »خاک سپاری دوّم بانوی مرگ« یکی از تازه ترین آثار انتشارات 
انقلاب اسلامی است که به نمایشگاه بین المللی کتاب تهران رسید.

به گزارش خبرنامه روزانه نمایشگاه کتاب، کتابینا؛  »خاکسپاری دوم بانوی 
مرگ« داستان بلندی  از جنگ، نوشته ی »نیما اکبرخانی« در ۲۸۰ صفحه 

روانه بازار شده است.
از  این کتاب داستان انسان در کوران سختی ها است. داستان جمعی 
دوستان که دوشادوش هم به خط شدند و صفی ساختند محکم، استوار 
و پابرجا. داســـــــــتان سه نسل  از ایرانی های رزمنده در نبردی طولانی است.
جنگی که به اندازه عمر سه نســــــل طول کشیده و همچنان برقـــــرار است.

نه  روزگاری  که  نوجوانانی ست  داستان  مرگ«  بانوی  دوّم  »خاکسپاری 
چندان دور در سرزمین خودشان مقابل دشمن غدّار، قد کشیدند و تا چهار 
دهه بعد نیز به پایداری ادامه دادند. داستان نوجوانانی ست که مقاومت 
خویش را از غرب سوسنگرد شروع کردند و دشمن را تا شرق مدیترانه عقب 

زدند و برای این هدف صد البته هزینه های بسیار گزافی دادند.
مخاطبان برای تهیّه ی این رمان می توانند به غرفه ی انتشارات انقلاب 

اسلامی واقع در شبستان اصلی ورودی ۱۸ راهروی ۶ مراجعه کنند.

»خاک سپاری دوّم بانوی مرگ« 
به نمایشگاه رسید



دوشـــــنبه   ۲۴  اردیبهشـــــــت یک هـــــــــزار  وچهارصد و ســــــه  

مدیر مسئول: علی رمضانــی
جانشین مدیر مسئول: محمدمهدی شیخ صراف

 سردبیر : سیدمجتبـــی مومنــی
مدیر هنری:  علی شکوری

دبیر تحریریه: عاطفه صوفی
دبیر عکس: کامیار خطیبی

صفحه آرا: زينب فلاح
تحریریه : علی اکبر مجدراد، فاطمه برزویی، علی اصغر اشکذری، سعید کوپ

ویراستار: مونا محمدنژاد

سرویس عکس:  معصومه احمدی، بهاره اسدی، فاطمه عموزاد، سعید 
غلامحسینی و محمد جانی اویزری

لیتوگرافی و چاپ : شرکت چاپ و انتشارات واژه پرداز اندیشه
 با تشکر از: مرتضی بريری، محمد آسیابانی، زينب حیدری، لیلا علیزاده و محمد 

تفرشی
روابط عمومی: نازنین قاسم پور

تماس با ما: ۰۹۳۶۴۲۸۶۴۳۴

ibna_official


